
ZARZĄDZENIE NR 2023 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

Z DNIA Ą fi

zmieniające zarządzenie w sprawie planu dochodów i wydatków budżetu 
Wojewody Zachodniopomorskiego na 2023 r.

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 114 ust. 4 i art. 140 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz ustawy o zmianie 
ustawy budżetowej na 2023 z dnia 7 lipca 2023 r. (Oz. IJ. poz. 1574), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 37/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 22 lutego
2023 r. w sprawie planu dochodów i wydatków budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego
na 2023 r., wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) planowane wydatki budżetu państwa w kwocie 1.631.568 tys. zł”;

2) Załączniki nr 1, la i lb „Dochody i wydatki budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego 
na rok 2023, według ustawy budżetowej na 2023 rok'“ otrzymują brzmienie określone 
w załączniku nr /. la i lb do niniejszego zarządzenia;

3) Załącznik nr 2 Dochody i wydatki budżetu państwa (w podziale na poszczególnych
dysponentów oraz działy, rozdziały i paragrafy) według ustawy budżetowej
na 2023 r. Wojewody Zachodniopomorskiego - dysponent części 85/32” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;

4) Załącznik nr 2a „Dochody i wydatki budżetu państwa (w podziale na poszczególnych
dysponentów oraz działy, rozdziały i paragrafy) według ustawy budżetowej
na 2023 r. Wojewody Zachodniopomorskiego - dysponent III stopnia” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 2a do niniejszego zarządzenia;

5) Załącznik nr 4 „Podział dotacji celowych na finansowanie zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez 
powiaty, zadań własnych powiatu, a także na zadania realizowane na podstawie 
porozumień w 2023 roku (według ustawy budżetowej na 2023 rok)” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia;

6) Załącznik nr 12 „Wynagrodzenia w państwowych jednostkach budżetowych na 2023 r. 
(w podziale na dysponentów) według ustawy budżetowej na 2023 rok” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia:

7) Załącznik Nr 14 „Budżet państwa na 2023 rok - Zestawienie planowanych wydatków 
z budżetu państwa w układzie zadaniowym na rok budżetowy 2023 -  w ujęciu 
wydatkowym” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego 
zarządzenia.



§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się: dysponentom oraz kierownikom komórek 
organizacyjnych ZUW. wymienionych w załączniku nr lb do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
11 sierpnia 2023 roku.



U z a s a d n i e n i e

Uzasadnienie:

Zmian, o których mowa w projekcie zarządzenia dokonuje się w oparciu o zapisy ustawy 
o zmianie ustawy budżetowej na rok 2023 z dnia 7 lipca 2023 r. (Dz. U. poz. 1574).

Znowelizowaną ustawą dokonano zmiany poziomu wydatków w zakresie zwiększenia 
środków na wynagrodzenia i pochodne pracowników państwowej sfery budżetowej 
(z wyłączeniem osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe), z przeznaczeniem 
na wypłatę jednorazowego specjalnego dodatku motywacyjnego z utworzonego na ten cel 
w jednostkach dodatkowego funduszu motywacyjnego w wysokości 3,2% kwoty stanowiącej 
5/12 planowanych na rok 2023 wynagrodzeń osobowych i uposażeń (w tym dla pracowników 
powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego oraz pracowników i funkcjonariuszy 
komend miejskich/powiatowych Państwowej Straży Pożarnej) -  o kwotę 5.662 tys. zł.

Mając na uwadze powyższe, koniecznym jest dokonanie stosownych zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego na 2023 r.

W związku z powyższym wnoszę o akceptację zmian, jak w projekcie zarządzenia.

sierpnia 2023 r.




